

**Arkitektfirma ApS P. E. Clausen**

Ny Lufthavnsvej 21, 8560 Kolind

CVR-nr. 10 50 34 42

**Årsrapport for 2016/2017**

31. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**  
Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 27/11 2017  
  
Henrik Skovbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Arkitektfirma ApS P. E. Clausen Ny Lufthavnsvej 21 8560 Kolind
	CVR-nr.: 10 50 34 42
	Stiftet: 1. oktober 1986
	Hjemstedskommune: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober til 30. september
<b>Direktionen</b>	Henrik Skovbjerg
<b>Revision</b>	National Revision Registrerede Revisorer a/s Centervej 4 8963 Auning
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Østervold 39 8900 Randers C

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive arkitektvirksomhed og anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

### Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør DKK 218.278, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 1.711.015, og en egenkapital på DKK 522.615.

### Den forventede udvikling til regnskabsåret 2017/2018

Selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017/2018, forventes at blive højere end for regnskabsåret 2016/2017.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/2017 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.234.522</b>	<b>2.117.769</b>
Personaleomkostninger	1	-1.909.035	-2.070.810
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.783	-10.109
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>320.704</b>	<b>36.850</b>
Andre finansielle indtægter		0	176
Andre finansielle omkostninger		-39.685	-35.567
<b>Resultat før skat</b>		<b>281.019</b>	<b>1.459</b>
Skat af årets resultat	2	-62.741	-4.565
<b>Årets resultat</b>		<b>218.278</b>	<b>-3.106</b>
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		109.139	0
Overført resultat		109.139	-3.106
		<b>218.278</b>	<b>-3.106</b>

## Balance pr. 30. september

### Aktiver

	2017	2016
	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.307	17.891
Indretning af lejede lokaler	0	8.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>11.307</b>	<b>26.391</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>11.307</b>	<b>26.391</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	781.699	230.298
Igangværende arbejder for fremmed regning	527.934	650.139
Tilgodehavende selskabsskat	27.474	22.872
Andre tilgodehavender	15.375	15.375
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.352.482</b>	<b>918.684</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>347.226</b>	<b>345.230</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.699.708</b>	<b>1.263.914</b>
<b>Aktiver</b>	<b>1.711.015</b>	<b>1.290.305</b>

## Balance pr. 30. september

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		288.476	179.337
Forslag til udbytte for regnskabsåret		109.139	0
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>522.615</b>	<b>304.337</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	30.585	37.342
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>30.585</b>	<b>37.342</b>
Anden gæld		564.493	565.330
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>564.493</b>	<b>565.330</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		111.800	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.620	0
Selskabsskat		69.498	544
Anden gæld		407.404	364.752
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>593.322</b>	<b>383.296</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.157.815</b>	<b>948.626</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.711.015</b>	<b>1.290.305</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

## Noter til årsrapporten

	2016/2017 DKK	2015/16 DKK		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	1.630.625	1.740.375		
Pensioner	230.085	255.557		
Andre omkostninger til social sikring	32.721	35.378		
Øvrige personaleomkostninger	15.604	39.500		
	<u>1.909.035</u>	<u>2.070.810</u>		
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>4</u>	<u>4</u>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	69.498	7.128		
Regulering af udskudt skat	<u>-6.757</u>	<u>-2.563</u>		
	<u>62.741</u>	<u>4.565</u>		
<b>3 Egenkapital</b>				
	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	125.000	179.337	0	304.337
Årets resultat	<u>0</u>	<u>109.139</u>	<u>109.139</u>	<u>218.278</u>
Egenkapital pr. 30. september	<u>125.000</u>	<u>288.476</u>	<u>109.139</u>	<u>522.615</u>
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver og igangværende arbejder.				
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Heraf forfalder DKK 564.493 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.				
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Der er ikke afgivet nogen sikkerheder eller pantsætninger.				

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet (og de øvrige selskaber i koncernen). Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet (og de øvrige selskaber i sambeskatningen) for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Huslejeaftale årligt DKK 61.500, opsigelsesvarsel på 3 måneder.
